
О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского 

округа от 15.01.2018 г. № 23 «Об утверждении 

перечня должностных лиц администрации 

Костомукшского городского округа,  

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в 

соответствии с Законом Республики Карелия 

«Об административных правонарушениях» от 

15.05.2008г. №1191-ЗРК»  

В целях реализации пункта 2 статьи 7.4 Закона Республики Карелия «Об 

административных правонарушениях» от 15.05.2008 г. №1191-ЗРК, в связи с необходимостью 

актуализации перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, руководствуясь Уставом МО «Костомукшский 

городской округ», администрация Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа от 15.01.2018 г. № 23 «Об утверждении перечня 

должностных лиц администрации Костомукшского городского округа,  уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом 

Республики Карелия «Об административных правонарушениях» от 15.05.2008 г. № 1191-ЗРК» 

(далее – Закон об административных правонарушениях), включив в Перечень должностных 

лиц администрации Костомукшского городского округа, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями 2.6, 2.14, 

частями 2 и 3 статьи 2.15, частями 5 и 6 статьи 2.24, статьей 3.4 Закона об административных 

правонарушениях, главного специалиста отдела муниципального контроля администрации 

Костомукшского городского округа Понявина Владимира Николаевича. 

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа, при 

необходимости, внести изменения в должностную инструкцию должностного лица, 

уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных  статьями 2.6, 2.14, частями 2 и 3 статьи 2.15, частями 5 и 6 статьи 2.24, 

статьей 3.4 Закона об административных правонарушениях. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и не подлежит 

официальному опубликованию.  

 

Глава  Костомукшского городского округа                                                             А.В. Бендикова 

 

________________________________________________________________________________                       
Рассылка: дело, УД, ОМК 
Исп.: Петухова О.В., +79116606720

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 28 февраля 2019 г. № 239  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

Согласовано: 

 

ОМК 

 

УД 


